
1 

Via Roma, 203 – 52014 – Ponte a Poppi, Poppi (Ar) 
unione.casentino@postacert.toscana.it 

CF/P.IVA: 02095920514 
 

DETERMINAZIONE N. 
2262 

 DEL 24-12-2024 

 
COPIA AD USO AMMINISTRATIVO 

 
Il Responsabile del servizio: Micheli Simone 

Il responsabile del procedimento: Micheli Simone  Istruttore  Cerofolini Letizia 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE E 

RIPARAZIONE DEGLI AUTOVEICOLI DEL TRASPORTO LEGGERO 
IN DOTAZIONE ALL' UNIONE DEI COMUNI MONTANI DEL 
CASENTINO PER IL PERIODO 2025 - 2026. APPROVAZIONE 
VERBALI ED AGGIUDICAZIONE. COD. CIG B44E96554F. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  
RICHIAMATA la determinazione n. 1714 del 25/10/2024 con la quale veniva avviata la 

procedura di manifestazione di interesse finalizzata ad individuare almeno cinque operatori economici 
idonei ove esistenti, per partecipare ad una procedura negoziata ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e) 
del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 per l’affidamento del servizio di manutenzione e riparazione degli 
autoveicoli del trasporto leggero in dotazione all’Unione dei Comuni Montani del Casentino per il 
periodo 2025-2026, approvando la seguente documentazione: 

- avviso di manifestazione di interesse 

- modello di manifestazione di interesse 

- capitolato; 

 

RICHIAMATA la determinazione n. 1847 del 13/11/2024 con la quale veniva approvato il verbale 
delle operazioni inerenti l’ammissione alla gara per l’individuazione di operatori economici per 
l’affidamento del servizio di manutenzione e riparazione degli autoveicoli del trasporto leggero in 
dotazione all’Unione dei Comuni Montani del Casentino per il periodo 2025-2026 ammettendo alla 
successiva fase di gara le 3 ditte che risultano rispondenti ai requisiti richiesti nell’avviso di 
manifestazione d’interesse; 

 

RICHIAMATA la determinazione n. 1863 del 14/11/2024 con la quale veniva avviata la 
procedura negoziata ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e) del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 
invitando le 3 ditte che risultano rispondenti ai requisiti richiesti nell’avviso di manifestazione 
d’interesse per l’affidamento del servizio di manutenzione e riparazione degli autoveicoli del trasporto 
leggero in dotazione all’Unione dei Comuni Montani del Casentino per il periodo 2025-2026 
eventualmente rinnovabili e pertanto veniva approvata la seguente documentazione: 
- lettera d’invito-disciplinare 
- ulteriori dichiarazioni 
- avvalimento 
- dichiarazione impresa ausiliaria 
- dichiarazione localizzazione centro assistenza 
- schede di dettaglio delle offerte 
- dichiarazioni sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3 della legge 136/2010 e    
successive modificazioni ed integrazioni; 

 
RICHIAMATA la determinazione n. 1948 del 27/11/2024 con la quale veniva nominata, ai sensi 

dell’art. 93 del D. Lgs. n. 36/2023, la commissione giudicatrice della procedura negoziata - svolta 
attraverso il portale telematico della Regione Toscana START - per l’affidamento del servizio di 

mailto:unione.casentino@postacert.toscana.it


manutenzione e riparazione degli autoveicoli del trasporto leggero in dotazione all’Unione dei Comuni 
Montani del Casentino per il periodo 2025-2026, composta così come segue: 

- Dr. Simone Micheli – Responsabile Finanziario - Presidente  

- Dott.ssa Letizia Cerofolini (dipendente presso Servizio n. 1 dell’Ente) – membro 

- Dott.ssa Lisa Bucchi (dipendente presso Servizio n. 1 dell’Ente) - membro; 

 

VISTI i verbali di gara redatti e sottoscritti dalla Commissione Giudicatrice allegati al presente 
atto come parte integrante e sostanziale;  
 

DATO ATTO che per l’attribuzione della procedura negoziata in oggetto, la Commissione procede 
alla sommatoria dei punteggi derivanti dalla parte tecnica e dalla parte economica dell’offerta 
presentata, che risulta essere la seguente: 

 

Offerta tecnica 61  
OFFICINA BIANCONI SNC DI BIANCONI R. & 
C. Offerta economica 30 

TOTALE COMPLESSIVO 91 
 

Offerta tecnica 60  
AUTOFFICINA PIOMBINI FRANCO & C. SNC 

Offerta economica 20,58 

TOTALE COMPLESSIVO 80,58 

 
Pertanto dalla sommatoria dei punteggi la Commissione formula la propria proposta di aggiudicazione 
del servizio alla ditta OFFICINA BIANCONI SNC DI BIANCONI R. & C. trasmettendo i verbali (allegati al 
presente atto) al responsabile del servizio per gli atti successivi; 

 
PRESO ATTO che per quanto riguarda il possesso da parte della ditta dei requisiti generali 

prescritti ai sensi del D.Lgs. n. 36/2023 è già stato acquisito agli atti del Servizio l’autodichiarazione 
resa dall’operatore economico ai sensi del D.P.R. 445/2000 relativa al possesso dei requisiti di 
carattere generale previsti dagli artt. 94, 95, 96, 97, 98 e 100 del nuovo codice dei contratti (D.lgs. n. 
36/2023); 

 
CONSULTATO il Casellario ANAC, Sezione Annotazioni Riservate nel quale la ditta suddetta non 

è iscritto “per aver presentato false dichiarazioni o falsa documentazione nelle procedure di gara e 
negli affidamenti di appalto”; 

 
VISTO il modello DURC e tutti i dati finalizzati all’assolvimento della tracciabilità dei flussi 

finanziari ai sensi dell’art. 3 della legge 136/2010 e successive modificazioni ed integrazioni della ditta 
OFFICINA BIANCONI SNC DI BIANCONI R. & C. depositati agli atti presso l’ufficio Ragioneria; 

 
RICHIAMATA la determinazione n. 2275 del 24/12/2024 con la quale si disponeva di recedere 

anticipatamente dal contratto sottoscritto in data 20/06/2022 con la ditta OFF. VAGNOLI ENRICO & C. 
SNC di Poppi (AR) riguardante il servizio di manutenzione e riparazione degli autoveicoli del trasporto 
leggero in dotazione all’ all’Unione dei Comuni Montani del Casentino con decorrenza dal 01/01/2025 
(ultimo giorno di affidamento del servizio 31/12/2024); 

 
 

 
DISPONE 

 
Per quanto in narrativa: 
 

1) di approvare i verbali della Commissione giudicatrice, parte integrante del presente atto e 
allegati al medesimo, in merito alla procedura negoziata per l’affidamento del servizio di 
manutenzione e riparazione degli autoveicoli del trasporto leggero in dotazione all’Unione dei 
Comuni Montani del Casentino per il periodo 2025-2026 bandita da questo ente;  
 
2) di aggiudicare il servizio di manutenzione e riparazione degli autoveicoli del trasporto leggero in 
dotazione all’Unione dei Comuni Montani del Casentino a far data dal 01/01/2025 alla ditta 



OFFICINA BIANCONI SNC DI BIANCONI R. & C. con sede legale in Bibbiena (AR), 52011, Via Carlo 
Marx 2/A, C.F.00122260516, P.IVA 00122260516, che ha ottenuto il punteggio di 91/100 sulla 
base dei criteri riportati nel capitolato di gara, per la durata di 2 anni eventualmente rinnovabili per 
ulteriori 2 anni; 
 
3) di dare atto che relativamente al servizio in oggetto il codice CIG corrisponde al n. B44E96554F; 
 
4) di dare atto che il modello DURC e tutti i dati finalizzati all’assolvimento della tracciabilità dei 
flussi finanziari ai sensi dell’art. 3 della legge 136/2010 e successive modificazioni ed integrazioni 
sono depositati agli atti presso l’ufficio Ragioneria; 
 
5) di dare atto che per il servizio in oggetto, l’Ente procederà alla stipula del contratto ai sensi 
dell’art. 18, comma 1 del D. Lgs. 36/2023. 

 
 f.to Il Responsabile del Servizio 
 Micheli Simone 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio on line 
dell'Unione dei Comuni montani del Casentino (n. 2933 di Repertorio delle pubblicazioni) per 7 giorni 
consecutivi ai sensi dell’art. 32 dello Statuto. 

 
Poppi, 24-12-2024 
 

            la segreteria generale 


